telah mengaplikasikan double entry system dalam administrasi Diwan

Bait al-Mal beratus tahun sebelum Luca Pacioli dari Italia yang disebut-

sebut sebagai bapak ilmu akuntansi. Prosedur pencatatan debet dan

kredit sudah mulai dipraktikkan sejak masa Khalifah Umar Ibn Khattab,

yaitu pada periode 14 – 24 H ( 636 – 645 M ). Umar mengembangkan

sistem transparasi pembukuan bukan saja pada Bait al-Mal al Markazi,

tetapi juga di Bait al-Mal wilayah atau propinsi negeri-negeri Islam.

Perkembangan akuntansi juga terjadi pada periode selanjutnya seperti

pada masa Khalifah Walid Ibn Abd al-Malik ( 86 – 96 H ) dan masa